РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АИ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

« 4 0 » 0 3  . 2017г. № SS / - / 1

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы с
населением о проведении независимой оценки качества образовательной

деятельности организаций, осуществляющих образовательную
деятельность

Во исполнение пункта 1 Распоряжения Правительства Республики

Ингушетия от 16 марта 2017 года № 193-р п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы с населением

о проведении независимой оценки качества образовательной деятельности

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

и.о. заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия

Ялхороева Я.М.

Министр Ю.Б. Костоев

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Республики Ингушетия
от « Л о  » 2017 г. № / 6 / - fL

План
информационно-разъяснительной работы с населением о проведении

независимой оценки качества образовательной деятельности организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на 2017 год

№
п/п

Мероприятия Сроки Исполнители

1. Публикация на официальном сайте
Минобразования Ингушетии
пресс-релизов по проведению
независимой оценки качества
образовательной деятельности
организаций, осуществляющих
образовательную деятельность
(далее - НОКОД) в 2017 году

В течение
года

Сектор оценки качества
образования

2. Публикация на официальном сайте
Минобразования Ингушетии
перечня образовательных
организаций, в отношении
которых будет проводиться
НОКОД в 2017 году

До 15
апреля

Сектор оценки качества
образования

3. Публикация на официальном сайте
Минобразования Ингушетии
протоколов заседания
Общественного совета по НОКОД,
нормативных правовых актов по
НОКОД

В течение
года

Сектор оценки качества
образования

4. Освещение деятельности
Общественного совета в СМИ

В течение
года

Сектор оценки качества
образования;
Общественный совета по
НОКОД

5. Проведение тематических
семинаров для руководителей
образовательных организаций, по
вопросам создания системы
информирования в
образовательных организациях

ежемесячно Сектор оценки качества
образования Министерства
образования и науки РИ;

Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

6. Размещение на официальном сайте
Минобразования Ингушетии
баннера по НОКОД,
анкеты об удовлетворенности
качеством предоставляемых услуг
в сфере образования

Апрель -
май

Сектор оценки качества
образования Министерства
образования и науки РИ;
Организация-оператор

7. Публикация на официальных
сайтах образовательных
организаций информации о
возможности участия
потребителей услуг в
анкетировании по вопросам
удовлетворенности качеством
образовательных услуг

Апрель Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

8. Размещение на официальных
сайтах образовательных
организаций баннера НОКОД.
анкеты об удовлетворенности
качеством предоставляемых услуг
в сфере образования

Апрель-май Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

9. Информирование родителей по
вопросам НОКОД через СМИ и
сюжеты на телевидении

В течение
года

Сектор оценки качества
образования Министерства
образования и науки РИ;

Общественный совет по
НОКОД;

Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

10. Оформление информационных
стендов в образовательных
организациях о проведении
НОКОД в 2017 году

Апрель Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

11. Рассмотрение на заседаниях
органов управления
образовательных организаций с
привлечением родительской
общественности вопросов
независимой оценки качества

В течение
года

Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

образования
12. Включение в тематику

родительских собраний
информации о проведении
независимой оценки и ее
результатах, а также о
возможности ознакомиться с
результатами НОКОД и оставить
свой отзыв на сайте bus.gov.ru

В течение
года

Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

13. Размещение информации о
результатах НОКОД на
информационных стендах,
официальных сайтах
образовательных организаций

Сентябрь Начальники отделов
образования муниципальных
районов и городских округов;

Руководители
образовательных организаций

14. Размещение информации о
результатах НОКОД на
официальном сайте
Минобразования Ингушетии

Сентябрь Сектор оценки качества
образования